
 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 
Tel. 0574 751034 - 719110 - Codice Fiscale: 90004330479 – Codice fatt. elettronica UFSYU8 

web: www.iscapitini.edu.it mail: pttd050001@istruzione.it pec: pttd050001@pec.istruzione.it 

1 

Circolare n. 229                                                Agliana (PT), 03/04/2024 

Al personale docente 
Al personale ATA 
Al DSGA 
Al sito WEB della scuola 

 
Oggetto: Convocazione assemblea sindacale indetta dall’ organizzazione sindacale FLC CGIL per il giorno 11 aprile 2024 

dalle ore 8 alle ore 10 presso l’aula magna dell’Istituto Comprensivo “B. SESTINI” DI AGLIANA 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il C.C.N.L. e il C.C.N.Q. vigenti; 
PRESO ATTO della comunicazione del 02/04/2024 pervenuta da parte delle Segreterie del’ Organizzazione 

Sindacale in oggetto concernente la convocazione di assemblea sindacale di tutto il Personale 
Docente ed ATA per il giorno 11/04/2024 in presenza presso la scuola “B. Sestini” di Agliana. 

 
D I S P O N E 

 
Che il personale interessato comunicherà la partecipazione a tale assemblea, compilando il Modulo di Google 
raggiungibile al seguente link: https://forms.gle/wtNAA8AFBNyvfdjd8 
Si ricorda, comunque, che tutto il personale è tenuto alla compilazione del form, per presa visione e adesione/non 
adesione, da effettuare entro il termine improrogabile delle ore 08,00 del giorno 09/04/2024  
 

L’ assemblee avranno il seguente orario ed ordine del giorno: 

1. Situazione politico-sindacale 
2. Le principali riforme e iniziative legislative in corso; autonomia differenziata, la riforma della filiera 

tecnico-professionale, il liceo made in Italy, la conferma dei docenti di sostegno su richiesta delle 
famiglie, dimensionamento etc. 

3. la piattaforma contrattuale 2022/24 del Comparto Istruzione e Ricerca. 
4. la piattaforma “Zero precari/e” 
5. ELEZIONI CSPI 
6. varie ed eventuali  

 
Si ricorda, infine, che ai sensi dell’art. 8, c. 2 del CCNL vigente, fermo restando il diritto a partecipare, durante l'orario di lavoro, 
ad assemblee sindacali per n. 10 ore pro capite in ciascun anno scolastico, senza decurtazione della retribuzione, il personale 
non può partecipare a più di 2 (due) assemblee al mese. La partecipazione all’ assemblea fuori orario di servizio non rientra 
nel computo delle ore 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Carmine GALLO) 

 

http://www.iscapitini.edu.it/
mailto:pttd050001@istruzione.it
mailto:pttd050001@pec.istruzione.it
https://forms.gle/wtNAA8AFBNyvfdjd8

		2024-04-03T12:48:01+0200
	CARMINE GALLO




